Liebe Gaste

Wir heissen Sie bei uns im Weinhaus herzlich willkommen und freuen uns sehr, Sie heute bei
uns haben zu dirfen.

Unsere klein gehaltene Speisekarte bietet Ihnen eine bewusst selektierte Auswahl an
frischen, mit viel Liebe zubereiteten Gerichten.

Lehnen Sie sich zurlick, geniessen Sie die gemiitliche Atmosphare und lassen Sie sich
verwohnen.

Wir winschen lhnen einen wundervollen Aufenthalt und a Guata.

lhr Eichengut Team

Bitte beachten Sie unsere neuen Offnungszeiten:

Donnerstag bis Sonntag 11.00-23.00 Uhr.
Warme Kiiche 11.30-20.30 Uhr (letzte Bestellung).
Kleine Karte 14.00-17.30 Uhr.
Sonntag: 11.30 Uhr durchgehend grosse Karte, letzte Bestellung 18.30 Uhr.

Montag bis Mittwoch Ruhetage (frei flir Events).




WINTERLICHER GENUSS

VORSPEISEN UND SALATE

Eichengut-Plattli CHF  23.00
Salsiz — Tirolerspeck — Blindner Rohschinken — Blindnerfleisch — Alpkdse — gem. Essiggemuse

Portion Maienfelder Alpkase @ CHF  9.00
Feigensenf — Nuss

Biindner Puurasalsiz CHF  11.00
Griner Salat @ CHF  7.00
Gemischter Salat @ CHF  9.00
Nisslisalat CHF  19.00
Speck — Ei — Croutons — Waldpilze

Salatschiissel zum teilen (ab zwei Personen) @ CHF  7.00
Blindner Gersten Suppe mit Bohnen CHF  13.00
Rollgerste — Lauch — Riiebli — Schinken

Pinot Blanc Suppe® CHF  9.00
Croltons

Pastinakencreme Suppe® CHF  10.00
Cro(tons — Triiffelol

Portion Pommes Frites @ CHF  9.00
Rindstatar 70gr/140gr CHF  27.00/36.00
Getoastetes Brot — Butter — getriiffelte Eigelbcreme — Misomayonnaise —

Pumpernickel — rote Cipolle — Kapernbeere

Nach Wahl: mild, pikant oder scharf gewdirzt

Gefiillte Kohlrabirollchen mit Ziegenfrischkise @ CHF  18.00

Apfeltatar — Haselnussél — eingelegte Feigen — Pumpernickel

Alle Salate servieren wir wahlweise mit franzésischem oder italienischem Dressing.



HAUPTSPEISEN

Eichengut Capuns CHF  22.00/29.00
Leichte Rahmsauce — Alpkase — Speck — Zwiebeln

Eichengut Capuns @ CHF  22.00/29.00
Leichte Rahmsauce — Alpkase — Zwiebeln

Alplermagronen mit Speck CHF  24.00
Alpkdse — Rostzwiebeln — Apfelmus

Alplermagronen @ CHF 2000
Alpkdse — Rostzwiebeln — Apfelmus

Rinderfiletmedaillon 180g CHF  52.00
Portwein Jus — Schwarzwurzel — Topinambur — Kartoffelgrostl

Cordon Bleu vom Kalb CHF  45.00
Gruyere — Beinschinken — Pommes Frites — saisonales Gem{ise — Preiselbeeren

Eichengut Rindfleischburger 160g CHF  34.00

Alpkése — Chillimayonnaise — Speckcreme — Pommes Frites

Kalbsgeschnetzeltes CHF  45.00
Champignonrahmsauce — Rostikroketten — saisonales Gemiise

Alpenzander Roulade CHF  42.00
Speck — Tamarindschaum — Belugalinsen — Krauteral

VegiV

Alle Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen, teilen wir lhnen auf Anfrage gerne mit.
Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Produktherkunft: Fleisch-, Poulet- und Fischprodukte, wie auch Brot und Feinbackwaren stammen aus der Schweiz., ausgenommen
Rindsfilet: Australien
Wir verwenden ausschliesslich Fleisch von Tieren aus artgerechter Haltung



FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Pommes Frites und Chicken Nuggets

Spaghetti mit Tomatensauce @
Parmesan

Alplermagronen mit Speck
Alpkdse — Apfelmus

Alplermagronen @
Alpkdse — Apfelmus

CHF

CHF

CHF

CHF

13.00

9.00

13.00

11.00



DESSERT

Giolito-Glace
Vanille, Schoggi, Erdbeere, Fior di Latte, Joghurt,
Stracciatella, Haselnuss

Rahm

Giolito-Sorbet

Zitrone, Zwetschgen, Mandarine

Rahm

Schokolade - Mandarine Kokos

Tobleronemousse — Kokosespuma — Mandarine Sorbet — Zimtcrumble

Affogato

Vanilleglace — Espresso

Limetten Cheesecake
Joghurtglace

Osterreichischer Kaiserschmarrn
Zwetschgenroster

Fruchtwahen/Kuchen
Rahm

Vermicelles
Meringue — Kirsche — Rahm

Coupe Nesselrode
Vermicelles — Vanilleglace — Meringue — Kirsche — Rahm

Kinderglace mit Smarties oder Uberraschungs-Ei

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

5.00

1.50

5.00

1.50

12.00

8.50

11.00

12.00

6.00

1.00

11.00

12.00

5.00



NACHMITTAGSKARTE

Eichengut-Plattli CHF  23.00
Salsiz — Tirolerspeck — Biindner Rohschinken — Blindnerfleisch — Alpkdse — gem. Essiggemiise

Portion Maienfelder Alpkase @ CHF  9.00
Feigensenf

Bundner Puurasalsiz CHF  11.00
Griiner Salat @ CHF  7.00
Gemischter Salat ¥ CHF  9.00
Biindner Gersten Suppe mit Bohnen CHF  13.00

Rollgerste — Lauch — Riiebli — Schinken

Pastinakencreme Suppe® CHF  10.00
CroQtons — Triffelol

Pinot Blanc Suppe®¥ CHF  9.00
Croltons

Portion Pommes Frites @ CHF  9.00
Rindstatar 70gr/140gr CHF  27.00/36.00

Getoastetes Brot — Butter — getriiffelte Eigelocreme — Misomayonnaise —
Kapern — Pumpernickel — rote Cipolle — Kapernbeere
Nach Wahl: mild, pikant oder scharf gewirzt

Eichengut Capuns CHF  22.00/29.00
Leichte Rahmsauce — Alpkase — Speck — Zwiebeln

Eichengut Capuns @ CHF  22.00/29.00
Leichte Rahmsauce — Alpkase — Zwiebeln

Alplermagronen mit Speck CHF  24.00
Alpkdse — Rostzwiebeln — Apfelmus

Alplermagronen @ CHF  20.00
Alpkase — Rostzwiebeln — Apfelmus

Alle Salate servieren wir wahlweise mit franzésischem oder italienischem Dressing.



FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Pommes Frites und Chicken Nuggets

Spaghetti mit Tomatensauce ¥
Parmesan

Alplermagronen mit Speck
Alpkase — Apfelmus

Alplermagronen @
Alpkase — Apfelmus

Alle Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen konnen, teilen wir lhnen auf Anfrage gerne mit.

Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

CHF

CHF

CHF

CHF

13.00

9.00

13.00

11.00

Produktherkunft: Fleisch-, Poulet- und Fischprodukte, wie auch Brot und Feinbackwaren stammen aus der Schweiz., ausgenommen

Rindsfilet: Australien
Wir verwenden ausschliesslich Fleisch von Tieren aus artgerechter Haltung.



DESSERT

Giolito-Glace

Vanille, Schoggi, Erdbeere, Fior di Latte, Joghurt,
Stracciatella, Haselnuss

Rahm

Giolito-Sorbet

Zitrone, Zwetschgen, Mandarine

Rahm

Schokolade - Mandarine Kokos
Tobleronemousse — Kokosespuma — Mandarine Sorbet — Zimtcrumble

Affogato

Vanilleglace — Espresso

Limetten Cheesecake
Joghurtglace

Osterreichischer Kaiserschmarrn
Zwetschgenroster

Fruchtwahen/Kuchen
Rahm

Vermicelles
Meringue — Kirsche — Rahm

Coupe Nesselrode
Vermicelles — Vanilleglace — Meringue — Kirsche — Rahm

Kinderglace mit Smarties oder Uberraschungs-Ei

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

5.00

1.50

5.00

1.50

12.00

8.50

11.00

12.00

6.00

1.00

11.00

12.00

5.00



